исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

	АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«16 »  июня 2021 года
	       дело № 356/21-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании заявление общества с ограниченной ответственностью «Герман» (г. Рыбница, ул. Гвардейская, д. 68, к. 42) к Налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району (г. Рыбница, ул. Кирова, 134/1) о признании Предписания Налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району № 122-0013-21 от 14 мая 2021 года недействительным, при участии представителей:
ООО «Герман»  – Добровольский В.А. по доверенности от 26 мая 2021 года,
Налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому р-ну – Герб С.Ю.  по доверенности от 11 января 2021 года, Боровик Я.С. по доверенности от 7 июня 2021 года,
при разъяснении сторонам их процессуальных прав и обязанностей, предусмотренных статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, и при отсутствии отводов составу суда

У С Т А Н О В И Л:

заявление общества с ограниченной ответственностью «Герман» (далее – заявитель, ООО «Герман») к Налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому р-ну (далее – налоговая инспекция) о Предписания Налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району № 122-0013-21 от 14 мая 2021 года недействительным принято к производству Арбитражного суда, его рассмотрение назначено на 16 июня  2021  года.
В ходе судебного заседания  озвучены позиции сторон и  Арбитражным судом заданы уточняющие вопросы по существу изложенных сторонами обстоятельств.
В ходе устных пояснений представитель  заявителя  уточнил, что общество  в первую очередь считает, что мероприятие по контролю в отношении ООО «Герман» проведено без оснований для проведения такового, ввиду чего выводы, сделанные налоговой инспекцией по результатам такого мероприятия по контролю являются незаконными.
В определением Арбитражного суда от 27 мая 2021 года о принятии заявления к производству и подготовке дела к судебному разбирательству  Арбитражный суд указал налоговой инспекции на необходимость исполнения обязанности доказывания законности оспариваемого предписания представления в срок до 14 июня 201 года отзыва на заявление. Однако до даты судебного заседания налоговой инспекцией не представлено отзыва на исковое заявление и не представлены материалы налоговой проверки, подтверждающие законность оспариваемого предписания. Такой отзыв был представлен непосредственно в судебное заседание.
Налоговая инспекция в представленном отзыве указывает о необоснованности заявления ООО «Герман». Однако, в отзыве не приведено доводов, подтверждающих наличие оснований для проведения внеочередного мероприятия по контролю со ссылкой на нормы права. Кроме того, налоговой инспекцией не представлено и доказательств, подтверждающих наличия оснований для проведения внеочередного мероприятия по контролю.
Тем самым Арбитражным  судом установлено отсутствие в материалах дела доказательств, необходимым для рассмотрения дела и установления всех обстоятельств, входящих в предмет доказывания по данному делу. В связи с чем, в целях исполнения требований пункта 4 статьи 130-12 АПК ПМР Арбитражный суд приходит к выводу о необходимости представления налоговой инспекцией дополнительных пояснений и доказательств, подтверждающих законность мероприятия по контролю.
По указанным обстоятельствам Арбитражный суд  приходит к выводу об отсутствии возможности рассмотрения дела в настоящем судебном заседании с вынесением судебного решения, что является основанием для отложения рассмотрения дела на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Судебное заседание по делу № 356/21-12 отложить на 29 июня 2021 года на 11-00 часов в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь,  ул. Ленина, 1/2, каб. 205.
2. Налоговой инспекции направить дополнительные письменные пояснения и доказательства, подтверждающие доводы, приведенные  в ходе судебного заседания.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                    И. П. Григорашенко

image1.png